各 位

平成 23 年 5 月 13 日

会社名  株式会社 進学会

代表社名 代表取締役社長 平井崇浩

（コード番号 9760 東証第 1 部）

問合せ先 常務執行役員

管理本部長 松田啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

平成 23 年 3 月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月１日～平成 23 年 3 月 31 日）において、平成 22

年 5 月 10 日に公表した平成 23 年 3 月期の業績予想と比較して、本日公表の決算において下記
のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）の業績予想と実績との差異

(1)連結業績予想との差異

                            〔単位：百万円、％〕

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 7,100 700 700 230
円銭

11.48

実 績 値(Ｂ) 7,020 683 422 10 0.54

差 額(Ｂ－Ａ) ▲79 ▲16 ▲277 ▲219 ―

増 減 率（％） ▲1.1 ▲2.4 ▲39.6 ▲95.3 ―
（参考）前期連結実績

（平成 22 年 3 月期）
6,908 615 1,414 217 10.89

(2)個別業績予想との差異

〔単位：百万円、％〕

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当り
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 6,600 650 650 210
円銭

10.48

実 績 値(Ｂ) 6,507 619 380 ▲11 ▲0.57

差  額(Ｂ－Ａ) ▲92 ▲30 ▲269 ▲221 ―

増 減 率（％） ▲1.4 ▲4.7 ▲41.5 ― ―
（参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
6,389 569 1,389     204 10.21

２．差異が生じた理由

(1) 連結業績予想との差異が生じた理由

震災の影響による金融市場の下落に伴い、有価証券の時価評価も下落し評価損を 370 百

万円計上するなど、経常利益を圧迫しました。また、当期純利益は資産除去債務の過年度

履行分 146 百万円を特別損失として計上したこと等により、計画を下回りました。

なお、売上高および営業利益は計画を上回るペースで推移しておりましたが、東日本大

震災の影響により被災地区の会場において春期講習会が実施出来なかったことや、子会社

の外部売上が低調だったこと等から計画を若干下回りました。

(2) 個別業績予想との差異が生じた理由

  連結業績予想の修正等と概ね同様の理由によります。

 以上